Indu-

# INDEX RERUM NOTABIL.

- Inductum est in odium opponentis , ibidem num. 22. & quare ibid.  
**DECLARATIO**  
 Quando declarationi concedentis deferendum sit, disc. 67. num. 8.
- DEFENSA**  
*Vid. Bannita.*
- DELICTUM**  
 In dubio non præsumitur sedest in specie probandum, disc. 40. num. 6.
- DEMOLITIO**  
*Vide Edificium.*
- DESTINATIO.**  
 Facta per Patrem sive de prædio inducit unicitem, vel pluralitatem prædiorum , discurs. 74. num. 14.
- DEVOLUTIO**  
*Vide. Cessio & Emphyteuta.*
- DICTIO**  
*Vide. Clausula & Verbum,*
- DIFFERENTIA**  
 Inter observantiam præscriptivam , & interpretativam , d. 1. num. 20.  
 Inter servitutem luminum , & servitutem ne lumibus officiat , d. num. 29.  
 Inter præscriptionem , & consuetudinem . disc. 26. num. 14; disc. 28. num. 10.  
 Differentia quæ intercedit inter duos privatos & duos populos circa jus lignandi , aquandi , disc. 42. num. 12.  
 Differentia inter Communitatem , & Civites , disc. 43. num. 27.  
 Inter consilia ad veritatem , & consilia ad causæ opportunitatem , discurs. 49. num. 12.  
 Inter dispositionem universalem de hereditate , & de legato . ibid. num. 7.  
*Vide Dominium.*
- DISDICTA CENSUS**  
 Piana constitutione inductum est per debitorem fieri debeat per duos menses antea, disc. 57. n. 12.
- DISPOSITIO**  
 De uno procedit etiam in altero per quod ad idem pervenitur , disc. 88. num. 14.  
 Dilatio texti , in l. cum oportet C. de bonis qua liber. cessat concurrente Testatoris prohibitione , disc. 64. num. 1.  
 Dispositio ad favorem filii facta , sed respectu affectionis patris importat magis adventicium , ut aliqui afferunt quam profectum peculium discurs. 66. num. 52.  
 Sed hoc tanquam irrationaliter reprobatur ibid. num. 53.
- DISTINCTIO**  
 Bonorum quæ spectant ad Communitatem disc. 43. num. 19. & 20.
- DIVISIO**  
 In re communi quomodo sit facienda , discurs. 54. num. 20.
- DOCTOR**  
 Doctoribus non est deferendum , ubi eorum dictum non habet juris , vel rationis fundatum , d. 13. num. 11.  
 Ubi juris principiis vel rationibus eorum dictum repugnat attribuendum est mendoza transcriptione , ibid. num. 13.  
 Laudatur Doctor Camillus Borellus , disc. 68. n. 2.
- DOCTRINA**  
 Punctualis absque contradicente in judicando pro casu legis attendi debet , disc. 57. num. 3.
- DOHANA**  
 In emptione pascuorum pro affidandis exterorum animalibus non est civibus præferenda , disc. 42. num. 2.
- Dohana Apulia in rebus dubiis semper recurrat ad observantiam , ibid. num. 23.
- Dohana Apulia est omnium aliarum norma ibid. num. 24.
- Est antiquior & major quæ sit in Italia , & Europa , ibid. num. 25.
- Originem trahit à Republica Romana , ibid. n. 26.
- DOMICILUM**  
 Ad effectum acquirendi non sufficit accidentalis habitatio , sed requiritur animus , discurs. 82. num. 18.
- DOMUS**  
 Quando dicatur una vel dicantur plures , d. 74. n. 13. Contrarium , num. 15. ibid.  
 Quæ sunt consideranda ad effectum , ut unica dicatur , ibid. num. 17.
- Domus licet ex contignatione sit unica , tamen pro regulando legato reputantur duas , ibid. num. 24.  
 An diversitas testo rumpit diversitatem domus , 9. ibid. num. 29.
- Rarò evenit unam domum habere omnes prospectus æquales , ibid. num. 30.
- Appellatione domorum Ecclesia , vel commendæ ad effectum exemptionis , quæ veniant disc. 83. num. 11.
- Domus divisa per appartamenta non una , sed duas censentur , disc. 70. num. 41.
- Possidens plura ejusdem domus solaria , seu appartamenta , an dicatur aedes communis vel consortium , disc. 10. n. 8. & 10. disc. 70. n. 40.
- Quale dominium habeat cum alio , disc. 70. n. 40.
- Domus redicata , & reducta ad meliorem statum , sed strucrum non dicitur novum opus , disc. 19. num. 11. & 12.
- An vendita parte domus censeatur etiam prædicta servitus alteri disc. 32. num. 20.
- Domus hebreorum in Ghetto Vibis existens pretium , seu penso à Christianis illius Dominis alterari non potest , disc. 39. num. 24.
- Domus cuius habitat alteri competit , an possit illam dominus vendere invito eo , cui habitatatio deberet , disc. 65. n. 1. 2 & 3.
- DOMINIUM**  
 De jure gentium primæro erat incognitum , disc. 42. num. 6.
- Ortum habuit postquam populus ejus iura in Principem transtulit , ibid. num. 7.
- Quod est de dominio communis est de dominio Civium , disc. 43. num. 8.
- Ratio num. 6. ibid.
- An spacio decem annorum transferatur , disc. 44. num. 5.
- Dominium esse potest penes duos insolidum diversis respectibus , disc. 35. num. 8.
- Declaratio , ibid. num. 9.
- Insimil stare p. test quod quis habeat dominium jure perpetua colonie pro sola cultura , & aliud dominium pro fructu naturali ejusdem fundi sic penes alium ibid. num. 10.
- De consuetudine Provincia Hyduntrinæ dominium particularium restriktum est ad solos fructus industriaes , & naturales ad Communisatem , vel dominum spectent , ibid. num. 11.
- Dominium directum Territorii in pluribus locis Ecclesia est domini loci , & utili etiam quoad herbas , & pascua , ibid. num. 12.
- Dominium particularium prædia possidentium in eodem territorio restringitur ad species coloniarum pro solis fructibus industrialibus , ibid. n. 13.
- Adiunt

# INDEX RERUM NOTABIL.

Ad sunt plura loca, & Castra in Urbis districtu quorum Domini directum, & utile dominium habent, & particularium dominium ad jus Coloniae restringitur, ibid. num. 14, & 15.

Assignatur erudita ratio, ibid. num. 16.

Dominium probatur ex singulis rebus simul junctis, quando agitur de ejus difficulti probatione, & praefertim in antiquis, ibid. num. 17.

Probatur ex possestione, num. 18.

Ex venditione, num. 19, ibid.

Ex pluribus actis jure domini gestis, num. 20.

Genitivum probat dominium, ibid. num. 21.

Quando magis titulus dominii in re aliena quam servitutis conveniat, ibid. num. 24.

Dominium longe differt a jure servitutis, ibidem num. 28.

Dominium in Provincia Hydruntina restrictum ad solam culturam, & fructum industrialem, disc. 36, num. 14.

Differentia inter dominium in solo jure Baronie, & jurisdictionis, & dominium in pleno dominio terrarum, in quibus herba nascitur, ibid. num. 27.

Ad quam conclusionem adaptetur *deciso* 300. & 347. par. 9. recent. disc. 36, num. 28.

Dominium ejusdem rei apud duos insolidum esse non potest, disc. 74, num. 4.

Dominium ante implementum conditionis an acquiratur, *Vide* Emptor.

## DOMINUS

In dubio presumitur possessor, disc. 35, num. 18.

Vendere potest, que in fundo exuberant usum habentis servitutem, ibid. num. 26.

Dominus habens in aliquo Territorio jurisdictionem ex titulo habili, an sit Dominus herbae, seu pascuum excrementum ultra usum civium, disc. 36, num. 8.

An habeat jus affidandi animalia exterorum, ibid. num. 9.

Dominus alicuius territorii non est manuteneundus in sua possestione contra juris resistentiam perciendi fructus privative de bonis alienis quoad ipsum Dominum, ibid. num. 15.

Dominus Castrum, vel alicuius loci habens non solum dominium jurisdictionale, sed & privatum utile habet & jus pascendi, ibid. num. 18.

Dominus fundi servientis non potest illius statum immutare in præjudicium habentis jus pascendi, disc. 38, num. 2, disc. 39, num. 8.

Diffinatio, disc. 39, num. 10.

Sublimitatio, ibid. num. 14, & 15.

Contraria opinio, disc. 38, num. 3.

Declaratio conclusionis, ibid. num. 5.

In emptione pascuum super præferendum est aliis, disc. 43, num. 13, & 15.

Ratio, num. 16, cum seqq.

Insimul flare potest, quod quis sit Dominus fluminis, seu fossati inferioris, & jus dominii vel servitutis non habeat, disc. 27, num. 3.

Dominus nullum habens territorii dominium habet tamen jus pascendi, disc. 36, num. 4.

## DONATIO

Facta a Principe filio ususfructus Patri non acquiritur, disc. 60, num. 13.

An promissio de dando sit donatio, disc. 70, n. 19.

Donatoris declarationi deferendum est, disc. 67, num. 8.

Donatio ubi in tempus mortis non confertur substantia donationis, sed solum executio illa dicitur perfecta, & translativa dominii, disc. 61, num. 8.

*De Servitut.*

## DOS

Si data sit in rebus mobilibus vir restituere debet tantum in eodem genere, seu valorem de tempore traditionis, disc. 54, num. 12.

Dos principaliter constituitur pro obtinendo fructu, ex quo onera matrimonii supportantur, disc. 62, num. 19.

Viro non jus percipiendi fructus, sed ipsi fructus principaliter in dotem dantur, disc. 63, num. 6.

Dos ex Authen. res qua non obstante prohibitione è fideicomisso detrahenda est, disc. 80, num. 9.

## DUBIUM

Ad decidendam rem dubiam a jure non determinatam recurrentum est ad leges & consuetudines Civitatum adjacentium, discr. 2, num. 24, disc. 43, num. 22.

In dubio standum est regulæ generali, discr. 49, num. 13.

## DUX

Utriusque Sicilia Regnum, licet sit subditus, & sub potestate Regis ad instar cuiuslibet de populo tamen differt a privatis, disc. 16, num. 7.

## E

### ÆDIFICARE

C uilibet cessante emulatione, licet in suo usque ad sidera etiam in præjudicium Vicini, discr. 1, num. 1, discr. 2, num. 1, & 8, discr. 4, num. 21, & 25.

Limanu, disc. 21, num. 2, 3, & 4.

In ædificans principaliter commodum ædificantis, & non accedoriæ præjudicium alterius attenditur, ibid. num. 2, disc. 2, num. 9, disc. 4, num. 23, & 25, disc. 11, num. 3.

Limanu, disc. 18, num. 11, & 12, disc. 38, num. 6.

De confusione Neapolitana concedente ædificare reliquo spatio non curato vicini præjudicio, ibidem num. 3.

Ædificari non posse juxta Zenonis Imperatoris constitutionem ad impediendum delitosum maris aspectum firmatur, ibid. num. 4.

Concontrarium in verbo *Constitutio*.

Concessa domo depressiori, vel aliquo situ Concessioñarius ædificare non potest in ea, vel eo in præjudicium concedentis, ibidem num. 30, & disc. 4, num. 18.

*Vide* Vicinus, & murus.

An Vicinus domus depressioris ædificii possit illud elevare, & fenestras, argue lumina alterius vicini obturare, discr. 2, num. 1, disc. 4, num. 16.

Quod spatum sit relinquendum, discr. 2, num. 5, & 7.

An ædificans in propterea area vel aliquo vacuo possit præjudicare vicino adjacente, disc. 2, num. 6.

Quilibet potest in proprio muro etiam in præjudicium vicini ædificare, disc. 4, num. 30.

Ædificare volens debet relinquere spatum duodecim pedum, disc. 5, num. 12.

Consulens in materia ædificationis, quid considerare debet, disc. 5, num. 28.